

- 1.- Se autoriza a doña Paulina Fritz solicita permiso para instalarse con un carro de comida rápida en Playa Blanca, por 6 meses;
- 2.- Se autoriza a Sra. Irene Silva en la Plaza de Armas a vender palomitas de maíz;
- 3.- Se aprueban costos de mantención y operación de los siguientes proyectos:
  - a.- Construcción Cancha El Roble, Lota por M\$ 35.100; y
  - b.- Construcción Cancha El Blanco, Lota, por M\$ 30.900.-
- 4.- Se aprueban las siguientes modificaciones presupuestarias:
  - a.- Por M\$ 5.185 para crear proyecto “Construcción Pozo de absorción Plaza de Armas, Lota;
  - b.- Por M\$ 9.850 para crear actividad “Conmemoración días de las madres lotinas 2023”;
  - c.- Por M\$ 60.000 traspaso de fondos DAS para cubrir pago de honorarios médicos del Programa Local Médico a domicilio”;
  - d.- Por M\$ 50.000 para suplementar recursos provenientes tipo donación de Fundación Adriana Cousiño para compra de un vehículo para la Escuela Especial;
  - e.- Por M\$ 87.143 traspaso a Educación para cancelar causas judiciales C-138-2022 y C-346-2022;
  - f.- Por M\$ 8.598 para suplementar recursos de la Subdere para proyecto Alcantarillado Aguas Servidas calle Uspallata, sector Bannen, comuna de Lota.-
- 5.- Se aprueba adjudicación de la licitación “Programa de educación en patrimonio cultural infanto-juvenil”;
- 6.- Se aprueba proyecto “Contratación Servicio de Declaración TE-2, proyectos eléctricos Línea PMU por un monto de M\$ 13.209;
- 7.- Se evalúa y sanciona grado de cumplimiento de los objetivos de gestión institucional y las metas de desempeño colectivo por áreas de trabajo del Programa de Mejoramiento de la Gestión Municipal año 2022;
- 8.- Se aprueba adjudicar la licitación “Plan de Marketing Turístico del AEI, a la empresa ID Gestión y Representaciones Spa por la suma de 108 millones.-
- 9.- Se aprueban por 6 meses cometidos para un Ingeniero Comercial y un Ingeniero Civil Industrial para la Secplan a fin de realizar labores asociadas a la Formulación y Postulación de proyectos área de Seguridad Ciudadana a los distintos Fondos de financiamiento regional y nacional.
- 10.- Se aprueba rectificación del monto de las bases de acuerdo de avenimiento en causa caratulada Jilabert con Municipalidad de Lota, la que queda en la suma de M\$ 15.000 y no M\$ 15.600 como se había aprobado inicialmente.
- 11.- Se aprueban costos de operación y mantención del proyecto Adquisición de dos vehículos de patrullaje preventivo, Lota, por un monto de M\$ 31.949.-
- 12.- Se aprueba actividad denominada Conmemoración día de las Madres Lotinas 2023, del programa de la mujer por un monto de M\$ 9.850.-

[illegible]